Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.03.2023                                                                                                               № 26
                                           п. Конезавод имени Буденного
	О проведении мероприятий          по обеспечению пропуска  паводковых вод в 2023 году на территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 21.07.1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» в целях своевременной подготовки к весеннему паводковому периоду, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба и  обеспечения безопасности населения на территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение»
1.  Утвердить состав рабочей группы по противопаводковым мероприятиям согласно Приложению 1.
2. Утвердить План по подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод в 2023 году  на территории Буденновского сельского поселения
согласно Приложению 2.

3. Руководителям предприятий и организаций поселения обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка 2023 года.
4. Специалисту по ЧС Администрации Буденновского сельского поселения ежедневно докладывать в ЕДДС Сальского района информацию о положении, связанном  с пропуском паводковых вод.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                                     Д.А. Ефремов
Специалист
Э.С. Бондаренко
8 (86372) 4-11-30
Приложение 1

к распоряжению
главы Администрации

Буденновского сельского

поселения № 26 от 01.03.2023
Состав рабочей группы по противопаводковым мероприятиям
	председатель рабочей группы, глава Администрации Буденновского сельского поселения

заместитель председателя рабочей группы, ведущий специалист муниципального хозяйства Администрации Буденновского сельского поселения

специалист ЧС и ПБ Администрации Буденновского сельского поселения

директор ООО «АгроСоюз» ОП Буденного (по согласованию)
директор ООО «Родник» (по согласованию)
мастер участка Буденновского  РЭС

(по согласованию)
УУП ОУУП ОМВД России по Сальскому району (по согласованию)

Ефремов Д.А.

Сураева А.В.
Члены рабочей группы:
Бондаренко Э.С.
Коденко А.В.
Гридин О.П.
Ковалев В.В.

Попов В.А.
	Гладкий Э.Н.
	Начальник ЛПДС «Екатериновка»

(по согласованию)

Никитова Н.Г.                                     фельдшер ФАПа п. Поливной

                                                              (по  согласованию)
Приложение 2

к распоряжению
главы Администрации

Буденновского сельского

поселения № 26 от 01.03.2023
ПЛАН

по подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод
на 2023 год на территории Буденновского сельского поселения
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Провести заседание КЧС и ПБ сельского поселения, по вопросу безаварийного пропуска паводковых вод
	14.03.2023
	специалист по ЧС

	2.
	Определить состав сил и средств организаций, а также порядок их привлечения для оказания помощи населению  при угрозе затопления
	до 10.03.2023
	специалист по ЧС

	3.
	Уточнить количество населения и  дворов, попадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2023 года, разработать способ оповещения населения о паводке
	до 10.03.2023
	специалист по ЧС

	4.
	На наиболее опасных участках подъема паводковых вод предусмотреть и разработать схему безопасного отведения паводковых вод
	в случае появления реальной угрозы подтопления
	специалист по ЧС, специалист муниципального хозяйства

	5.
	Установить наблюдательные посты за состоянием уровня паводковых вод, с начала подъема паводковых вод производить доклад об уровне воды ЕДДС Сальского района по телефонам 05;

5-12-59
	ежедневно в период прохождения паводка
	специалист по ЧС

	6.
	На сходах граждан и информационных стендах информировать население о приближающемся паводке, мерах по личной безопасности и защите имущества
	в период прохождения паводка
	специалист по ЧС

	7.
	Проверить готовность пунктов временного размещения к приему пострадавшего населения
	до 10.03.2023
	специалист по ЧС

	8.
	Обеспечить постоянную готовность к приему и оказанию первой медицинской помощи населению
	постоянно
	фельдшер ФАП

п. Поливной